Vorteile, die überzeugen / Convincing advantages
N-58
NH-Sicherungseinsätze / NH fuse-links
Standard size with additional feature
 attached current transformer according
 sizes  NH1 to NH4a
Attachable current transformers
Dedicated current transformers offer

VE
PU
Grifflaschen spannungsführend
Live gripping-lugs
Typ / Type
Artikel-Nr.
Article-No.
400V
1
80
Anzeiger oben
Top indicator
5,2
1
MSMK1GL80 M1004100
100 6,2 MSMK1GL100 M1004300
125 7,9 MSMK1GL125 M1004600
160 9,0 MSMK1GL160 M1004900
200 12,0 MSMK1GL200 M1005200
250 17,0 MSMK1GL250 M1005600
2
80
Anzeiger oben
Top indicator
5,2
1
MSMK2GL80 M2004100
100 6,2 MSMK2GL100 M2004300
125 7,9 MSMK2GL125 M2004600
160 9,0 MSMK2GL160 M2004900
200 12,0 MSMK2GL200 M2005200
250 17,0 MSMK2GL250 M2005600
315 20,0 MSMK2GL315 M2005900
400 24,0 MSMK2GL400 M2006200
3
200
Anzeiger oben
Top indicator
12,0
1
MSMK3GL200 M3005200
250 17,0 MSMK3GL250 M3005600
315 20,0 MSMK3GL315 M3005900
400 24,0 MSMK3GL400 M3006200
500 27,0 MSMK3GL500 M3006600
630 32,0 MSMK3GL630 M3006900
4a
630
Anzeiger oben
Top indicator
51,0
1
MSMK4AGL630 M4006900
800 61,0 MSMK4AGL800 M4007200
1000 72,0 MSMK4AGL1000 M4007600
1250 90,0 MSMK4AGL1250 M4007900
Zubehör / Accessories Technische Daten / Technical Data Kennlinien / Characteristics
Seite / Page: N-66 Seite / Page:  N-63 Seite / Page: N-25
N-60
NH-Sicherungseinsätze / NH fuse-links

VE
PU
Grifflaschen spannungsführend
Live gripping-lugs
Typ / Type
Artikel-Nr.
Article-No.
400V
1
144 100
Anzeiger oben
Top indicator
11,0
1
MSMK1TT144 M1304700
180 125 13,0 MSMK1TT180 M1305100
231 160 17,0 MSMK1TT231 M1305500
2
144 100
Anzeiger oben
Top indicator
11,0
1
MSMK2TT144 M2304700
180 125 13,0 MSMK2TT180 M2305100
231 160 17,0 MSMK2TT231 M2305500
289 200 20,0 MSMK2GTR289 M2305700
361 250 25,0 MSMK2TT361 M2306100
3
180 125
Anzeiger oben
Top indicator
13,0
1
MSMK3TT180 M3305100
231 160 17,0 MSMK3TT231 M3305500
289 200 20,0 MSMK3TT289 M3305700
361 250 25,0 MSMK3TT361 M3306100
455 315 32,0 MSMK3TT455 M3306500
577 400 40,0 MSMK3TT577 M3306700
4a
361 250
Anzeiger oben
Top indicator
25,0
1
MSMK4ATT361 M4306100
455 315 32,0 MSMK4ATT455 M4306500
577 400 40,0 MSMK4ATT577 M4306700
722 500 54,0 MSMK4ATT722 M4307100
909 630 71,0 MSMK4ATT909 M4307500
1155 800 91,0 MSMK4ATT1155 M4307700
1443 1000 110,0 MSMK4ATT1443 M4308100
NH-Messsicherungs-Wandler-Kombination, Betriebsklasse gG AC400V
NH metering fuse current transformer combination, utilization category gG AC400V
U
n

Current transformer
VE
PU
Grifflaschen spannungsführend
Live gripping-lugs
Primärstrom
 Primary current
[A]
Sekundärstrom
Secondary current
[A]
Typ / Type
Artikel-Nr.
Article-No.
400V
1 250 300/150 5 1 MSMK1GL250-300/150/5 M1005620
2
315 300/150
5 1
MSMK2GL315-300/150/5 M2005920
400 400/200 MSMK2GL400-400/200/5 M2006220
3
315 300/150
5 1
MSMK3GL315-300/150/5 M3005920
400 400/200 MSMK3GL400-400/200/5 M3006220
630 600/300 MSMK3GL630-600/300/5 M3006920
4a
630 600/300
5 1
MSMK4AGL630-600/300/5 M4006920
800 800/400 MSMK4AGL800-800/400/5 M4007220
1000 100000 MSMK4AGL1000-1000/500/5 M4007620
1250 120000 MSMK4AGL1250-1200/600/5 M4007920
Zubehör / Accessories Technische Daten / Technical Data Kennlinien / Characteristics
Seite / Page: N-66 Seite / Page:  N-63f Seite / Page: N-25, N-33
N-61
NH-Sicherungs-

Current transformer
VE
PU
Grifflaschen spannungsführend
Live gripping-lugs
Primärstrom
 Primary current
[A]
Sekundärstrom
Secondary current
[A]
Typ / Type
Artikel-Nr.
Article-No.
400V
1 231 160 300/150 5 1 MSMK1TT231-300/150/5 M1305520
2
144 100 400/200
5 1
MSMK2TT144-400/200/5 M2304720
231 160 300/150 MSMK2TT231-300/150/5 M2305520
289 200 300/150 MSMK2TT289-300/150/5 M2305720
361 250 400/200 MSMK2TT361-400/200/5 M2306120
3
289 200 300/150
5 1
MSMK3TT289-300/150/5 M3305720
361 250 400/200 MSMK3TT361-400/200/5 M3306120
577 400 600/300 MSMK3TT577-600/300/5 M3306720
4a
577 400 600/300
5 1
MSMK4ATT577-600/300/5 M4306720
722 500 800/400 MSMK4ATT722-800/400/5 M4307120
909 630 1000/500 MSMK4ATT909-1000/500/5 M4307520
1155 800 1200/500 MSMK4ATT1155-1200/600/5 M4307720
Stromwandler für NH-Messsicherungseinsätze / Current transformers for NH metering fuse-links
Größe
Size
Primärstrom

Rated power
output
[VA]
Klasse
Class
Stecker-
abstand
Plug
distance
[mm]
VE
PU
Typ / Type
Artikel-Nr.
Article-No.
1 300/150 5 5/2,5 3 42 1 MSMK1/300/150/5 M6105820
2
300/150
5
5/2,5
3 50 1
MSMK2/300/150/5 M6205820
400/200 5/3,5 MSMK2/400/200/5 M6206220
3
300/150
5
5/2,5
3 50 1
MSMK3/300/150/5 M6305820
400/200 5/3,5 MSMK3/400/200/5 M6306220
600/300 5/3,5 MSMK3/600/300/5 M6306820
4a
600/300
5
5/4,5
3 72 1
MSMK4A/600/300 M6406820
800/400 5 MSMK4A/800/400 M6407220
1000/500 5 MSMK4A/1000/500 M6407620
1200/600 5 MSMK4A/1200/600 M6407820
Zubehör / Accessories Technische Daten / Technical Data Kennlinien / Characteristics
Seite / Page: N-66 Seite / Page:  N-64 Seite / Page: N-33
N-62
NH-Sicherungseinsätze / NH fuse-links

[A]
Klasse
Class
Steckerabstand
Plug distance
[mm]
VE
PU
Typ / Type
Einstellzeit / Thermal time delay
8min 15min
Artikel-Nr.
Article-No.
Artikel-Nr.
Article-No.
1 300/150 0-5 3 42 1 MQS0SO42/300/150/5 M7115822 M7125822
2/3
300/150
0-5 3 50 1
MQS0SO50/300/150/5 M7215822 M7225822
400/200 MQS0SO50/400/200/5 M7216222 M7226222
600/300 MQS0SO50/600/300/5 M7216822 M7226822
4a
600/300
0-5 3 72 1
MQS0SO72/600/300/5 - M7426822
800/400 MQS0SO72/800/400/5 - M7427222
1000/500 MQS0SO72/1000/500/5 - M7427622
1200/600 MQS0SO72/1200/600/5 - M7427822
*Überlastskala 120% Nennstrom / Overload scaling 120% rated current
Zubehör / Accessories Technische Daten / Technical Data Kennlinien / Characteristics
Seite / Page: Seite / Page:  Seite / Page:
N-63